
 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  72  del  14/03/2018  
                      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
                                 

LAVORI PUBBLICI  
                 

          
OGGETTO : 
FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO PER MANUTENZIONE
STRADE - Aggiudicazione definitiva procedura indetta con R.d.O. n. 1867063 del
14.02.2018 sul portale gestito da CONSIP SpA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO:

- che si rende necessario provvedere con urgenza alla fornitura di conglomerato bituminoso a freddo per la

manutenzione di vie e piazze comunali e per gli interventi urgenti di ripianamento delle buche stradali atti

ad eliminare disagi e situazioni di pericolo per la circolazione stradale e pedonale;

- che con determinazione n. 86 RG e n. 49 RS del 14.02.2018 si procedeva all'indizione dell'appalto per

la fornitura di n. 500 sacchetti di bitume a freddo da 25 kg/cad (12.500 kg. totali),  dell'importo complessivo

di  €.  3'000,00 oltre  ad  IVA  come per  legge,  mediante  procedura  di  richiesta  d'offerta  (RdO)  tramite  la

CONSIP S.p.A., con il criterio del prezzo più basso mediante offerta sull'importo del servizio posto a base

di gara, ai sensi dell'art. 95, quarto comma, del su citato D.L.vo n. 50/2016;

- che con R.D.O. n. 1867063 del 14.02.2018 si invitavano a presentare offerta tutte le n.  3322 ditte iscritte

nel bando “Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta (BENI)” del portale gestito da CONSIP SpA;

- che  entro  i  termini  stabiliti  risultano  pervenute  nove  offerte,  da  parte  di  altrettanti  operatori  qualificati

all'espletamento della fornitura di che trattasi;

- che a  seguito  della  procedura  espletata  in  data  14.03.2018  è risultata  aggiudicataria  provvisoria  per  la

fornitura di che trattasi la ditta S.C.B. da Narni (TR), che presenta l'offerta economica pari ad €. 2'285,00

oltre ad IVA come per legge (4,57 €/sacchetto);

DATO ATTO che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato elettronico, vi

è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri prodotti e servizi,  sulla base di

valutazioni  del  possesso  dei  requisiti  di  moralità,  nonché  di  capacità  economico-  finanziaria  e  tecnici

professionali,  conformi  alla  normativa  vigente  (art.  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016)  ed  a  quanto  disciplinato  e

disposto da CONSIP S.p.A. e dal M.E.F.;

DATO ATTO che la complessiva somma risultante dall'esito della presente procedura verrà imputata al cap.

3485 del bilancio di previsione dell'ente;

Visti:

-  lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell'ente;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti”;

- il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione ed attuazione del  D.Lgs.  163/2006”,  nella

parte ancora vigente;

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 72 del 14/03/2018 - Pagina 1 di 2

Determina n. 147 del 16/03/2018

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 1 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 1 di 4



-  la  Legge 07.08.2012,  n.  135  “Conversione,  con  modificazioni,  del  Decreto  Legge  6  luglio  2012,  n.  95:

Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica …”;

Visto,  altresì,  l'esito  della  procedura  indetta  con R.d.O.  n.  1867063 del  14.02.2018,  con la  quale  è  stata

dichiarata  l'aggiudicazione della  fornitura  di  che trattasi  in  favore  della  ditta  S.C.B.  srl  da  Narni  (TR),  che

presenta l'offerta economica pari ad €. 2'285,00 oltre ad I.V.A. come per legge;

Attesa la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1. di approvare la procedura indetta con R.d.O. n.  1867063 del 14.02.2018, e di confermare le risultanze

delle operazioni di gara per l'affidamento della fornitura di che trattasi;

2. di aggiudicare in via definitiva l'appalto per la fornitura di n. 500 sacchetti di bitume a freddo da 25 kg/cad

(12.500 kg. totali), alla ditta S.C.B. da Narni (TR), per il prezzo complessivo di €. 2'285,00 oltre ad I.V.A.

come per legge;

3. di  impegnare  la  complessiva  somma  di  €  2'787,70  sul  cap.  3485  art.  2  del  bilancio  di  previsione

dell'ente,  dando  mandato  all'Ufficio  Ragioneria  affinché  provveda  al  pagamento  della  summenzionata

somma  ad  avvenuta  regolare  effettuazione  della  fornitura,  trasmissione  di  fattura  ed  acquisizione  di

D.U.R.C., previo provvedimento di liquidazione del responsabile del servizio competente;

4. di dare atto che l'esigibilità di tale obbligazione avverrà entro il 31 dicembre del 2018;

5. di dare  atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento nel rispetto  del

D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

6. di dare  atto che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione del 03.11.2010 dell'Autorità per la

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e forniture, in attuazione dell'art.  1,  commi  65  e  67  della

Legge 23 dicembre 2005, n. 266, il codice identificativo dell'intervento (CIG) è il seguente: Z61224C42D;

7. di  attestare,  inoltre,  la  compatibilità  del  pagamento  derivante  dall'assunzione del  presente  impegno  di

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

8. di  dare  atto,  altresì,  che  la  presente  determinazione  diviene  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 – comma 4 – del

D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.

Arch. Massimo GUERRIERI

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data   14/03/2018               il responsabile di Procedimento   Arch.  GUERRIERI  MASSIMO 

                            
Il Responsabile del Settore  

Arch. GUERRIERI  MASSIMO 

                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 72 del 14/03/2018 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

ai sensi dell'art. 183, comma 7, del TUEL

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

186 14/03/2018

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni

Importo

1482018 2 3485 2 1 2.787,70€2018/

Dati contabili:

Alezio, lì  _____________
IL RESPONSABILE DELLA'AREA ECONOMICO-FINANZIARIO

LATERZA  MONICA CLAUDIA

16/03/2018

Dr.ssa

Numero REGISTRO GENERALE                  del 147 16/03/2018

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al

regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO PER MANUTENZIONE STRADE -
Aggiudicazione definitiva procedura indetta con R.d.O. n. 1867063 del 14.02.2018 sul portale gestito da
CONSIP SpA.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Della Bona Adriana

l 16/03/2018 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 147 del 16/03/201

16/03/2018

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al

regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 147 del 16/03/2018 - Pagina 4 di 4


